
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventitre del mese di maggio alle ore
13:45, presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  23-05-17 Numero  56

Oggetto: Unione dei Comuni Monti della Laga-Borse Lavoro programma di
inclusione sociale - Presa d'Atto della graduatoria e direttive per l'impiego dei borsisti.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’avviso dell’Unione dei Comuni Monti della Laga del
15.03.2017,pervenuto al Protocollo di questo Comune in data
03.04.2017 al N° 2529,con cui l’Unione dei Comuni Monti
della Laga in attuazione del programma straordinario di
inclusione sociale 2017, al fine di sostenere la qualità
della vita delle persone e famiglie che vivono situazioni di
emarginazione sociale ed economica promuove nell’intero
territorio di ambito azioni di inclusione sociale che si
traducono in N° 10 BORSE LAVORO di cui n. 3 borse lavoro
riservate ai cittadini residenti nel Comune di Campli,e N° 2
a Civitella del Tronto e Torricella Sicura e N° 1 a Cortino,
Rocca Santa Maria e Valle Castellana;
Considerato:

che la suddetta borsa lavoro oltre a rivestire la
funzione di aiuto come sopra descritto, rappresenta
anche  per il Comune di Civitella del Tronto un valido
strumento di buona Amm.ne in quanto fornisce
l’opportunità di sopperire a compiti di bassa qualifica
( custodia, pulizia, manovalanza , piccola manutenzione
delle strade e piazze Comunali);
che i singoli comuni possono ammettere ulteriori  unità
di borsisti con spese a carico dei bilanci comunali ed
integrare la durata delle borse lavoro già assegnate
dalla CML;
che la copertura INAIL è a carico del Comune che
usufruisce delle attività del borsista.

Vista la determina dell’Unione dei Comuni dei Monti della
Laga N°23 del 19.03.2017 (Registro Generale N° 26)  con la
quale si approva il verbale di erogazione borse lavoro in
favore dei vari Comuni,e viene redatta la graduatoria per
l’ammissione al beneficio delle borse lavoro relativamente
agli istanti residenti nei vari Comuni che per il Comune di
Civitella del Tronto è la seguente:

Sig.ra Caricilli Antonella;1)
Sig.ra Calcinari Patricia;2)

Atteso che il lavoro dei borsisti si svolgerà per  mesi 3,
prorogabili motivatamente nei casi di estremo disagio;
l’impegno oscillerà tra le 16 e le 20 ore settimanali ,  per
un compenso mensile cadauna di € 300,00,per un totale
complessivo di € 1.800,00 ;
Considerato:

che il personale attualmente in forza all’ente non è
sufficiente ad assicurare la pulizia della sede
comunale, scuole e asilo nido; per cui i lavori
menzionati vengono svolti dai borsisti della
graduatoria in relazione all’idoneità fisica;
che i due della graduatoria sig.re Caricilli Antonella
e Calcinari Patricia saranno retribuite con i fondi
dell’Unione dei Comuni Monti della Laga;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di
Servizio ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000;
Con votazione unanime legalmente espressa,



D E L I B E R A

1°)-DI prendere atto del verbale di valutazione delle
istanze per l’erogazione delle borse lavoro in favore dei
vari Comuni,e viene redatta la graduatoria per l’ammissione
al beneficio delle borse lavoro per l’anno 2017, con la
Determina dell’Unione dei Comuni Monti della Laga  N°23 del
19.03.2017 (Registro Generale N°26)   di approvazione delle
graduatorie dei borsisti idonei nei vari Comuni,che per il
Comune di Civitella del Tronto è la seguente:

Sig.ra Caricilli Antonella ;1)
Sig.ra Calcinari Patricia;2)

2°)- di dare atto che le due della graduatoria sig.re
Caricilli Antonella e Calcinari Patricia saranno retribuite
con i fondi della Unione dei Comuni Monti della Laga per un
compenso mensile cadauna di € 300,00,per un totale
complessivo di € 1.800,00;
2°)-DI dare atto che la comunicazione al CPI e gli oneri
INAIL sono ad esclusivo e totale carico del Comune
utilizzatore dei borsisti;
3°)-DI dare atto che la liquidazione avverrà con rate
mensili , previa dichiarazione da parte del responsabile
comunale circa la regolare esecuzione della borsa lavoro;
4°)-DI dare atto che i borsisti potranno iniziare solo dopo
la firma della convenzione di borsa lavoro,
5°)-DI trasmettere la presente delibera  all’Unione dei
Comuni Monti della Laga.
6°) Di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione
degli atti necessari conseguenti al presente atto;
7°)-Data l’urgenza del provvedimento, con separata votazione
legalmente espressa, l’atto è dichiarato immediatamente
esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.
N°267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


